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Den europeiska deklarationen om jämställdhet har utarbetats inom ramen
för ett projekt som genomfördes av de europeiska kommunförbundens sa-
mar bet sor ganisati on CEMR (Council of European Municipalities and Re-
gions) tillsammans med flera partner. Projektet genomfördes med stöd av
EU:s femte jämställdhetsprogram under åren 2005–2006.

Den europeiska deklarationen om jämställdhet mellan kvinnor och män på
lo kal och regional nivå hjälper kommunerna, sammanslutningarna inom
kom mun kon cer ner na och landskapen att stärka sitt engagemang för jäms-
tälld het i det politiska beslutsfattandet, serviceutbudet och ar bets gi var rol len
samt den hållbara utvecklingen. Jämställdhet mellan kvinnor och män hör
till det finländska välfärdssamhällets viktigaste värden och fram gångs fak to-
rer.

Deklarationen om jämställdhet på lokal och regional nivå stöder kom-
muner na och landskapen att främja jämställdheten mellan könen och
verks täl la jämställdhetslagen i Finland. Jämställdhetsdeklarationen på min-
ner om att det är centralt att identifiera könsrelaterade för hand supp fatt nin-
gar, dvs. stereotypier. Viktiga principer är också bekämpningen av fler fal-
dig diskriminering och främjandet av likabehandling. Kvaliteten och pro duk-
ti vi te ten i tjänster förbättras om flickors och pojkars, kvinnors och mäns
per spek tiv i olika kommungrupper, också i minoritetsgrupper, beaktas utan
köns bund na förhandsuppfattningar.

Den som antar deklarationen förbinder sig att utarbeta en handlingsplan el-
ler att komplettera den utgående från deklarationen inom två år. Sam ti digt
förbinder man sig till att reservera resurser för genomförandet. Ge nom fö-
ran det kan med fördel följas upp som en del av den övriga upp följ nin gen
och utvärderingen bland annat på fullmäktigenivå.

Kommunförbundet rekommenderar att kommunerna och landskapen ska
an ta deklarationen och genomföra den på ett effektivt sätt. De första som
an ta git jämställdhetsdeklarationen i Finland är: Esbo, Helsingfors, Kervo,
Kors näs, Kuopio, Lahtis, Nykarleby, Närpes, Pemar, Salo, S:t Karins, S:t
Mi chel, Tammerfors, Åbo, Uleåborg och Vanda samt Nylands och Ös ter-
bot tens förbund. Deklarationen har antagits av 1 400 kommuner i 29 län der
i Europa. Den europeiska deklarationen om jämställdhet delas ut som bi la-
ga.

Under året har en utmaning skickats till alla Finlands städer. Utmaningen
”100 jämställdhetsgärningar” har undertecknats av Helsingfors stad samt
De le ga tio nen för jämställdhetsärenden, Kvinnoorganisationernas cent ral-



för bund, Nylands förbund och Kommunförbundet. I och med utmaningen
upp munt rar Helsingfors de andra kommunerna i Finland att underteckna
dek la ra tio nen.

STS:
Fullmäktige beslutar att anta den europeiska deklarationen om jäms tälld het
enligt bilagan.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


